



به گزارش روابط عمومی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی‏، آیت‌الله محسن اراکی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در مراسم گرامی‌داشت امام شهید‏ که در مؤسسه امام خمینی‏ برگزار شد، اظهار کرد: گاهی رهبر برای حفظ وحدت از برخی اصول کوتاه می‌آید و این موضوع در سیره اهل‌بیت‏ نیز سابقه داشته است.

وی افزود: آنچه در ماجرای امام حسن مجتبی‏ و معاویه رخ داد، صلح به‌معنای واقعی نبود؛ بلکه آتش‌بس بود و امام به‌دلیل بروز ضعف در میان پیروانش ناچار به چنین تصمیمی شد و این پدیده مطلوبی نیست و تنازل از اصول در چنین شرایطی، راه‌حلی موقت و از سرناچاری است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: نباید کاری کنیم که امام و رهبر جامعه از اصول خود کوتاه بیایند و ما آنچه را رهبر معظم انقلاب بفرمایند، می‌پذیریم و اکنون نیز که ایشان اذن داده‌اند، همراه هستیم؛ اما باید تحلیل کنیم که چرا رهبر فرمودند: من به‌طور اصولی نظر دیگری داشتم؛ ولی برخی اصرار داشتند.

استاد حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: ما اعتراضی به شورای عالی امنیت ملی یا دولت



لنباید کاری کنیم که امام و رهبر جامعه از اصول خود کوتاه بیاید و ما آنچه را رهبر معظم انقلاب بفرمایند، می‌پذیریم و اکنون نیز که ایشان اذن داده‌اند، همراه هستیم؛ اما باید تحلیل کنیم که چرا رهبر فرمودند: من به‌طور اصولی نظر دیگری داشتم؛ ولی برخی اصرار داشتند.

نداریم؛ اما لازم است بفهمیم قضیه چگونه است و این پیام را به تصمیم‌گیرندگان عالی کشور منتقل کنیم که اگر امام امت بر اساس سعه صدر و رعایت حال برخی مسئولان و با مشاهده ضعف آنان، تصمیمی را می‌پذیرد، این به‌معنای مطلوب‌بودن آن وضعیت نیست. آیت‌الله اراکی همچنین، با اشاره به روزهای پایانی جنگ تحمیلی گفت: برخی مسئولان گفته بودند، نمی‌توانند جنگ را ادامه دهند و امام راحل‏ در آن شرایط فرمودند که جام زهر را نوشیدند. امروز نیز باید مراقب بود که ضعف‌ها و کاستی‌ها، رهبر جامعه را در موقعیت پذیرش تصمیمات ناخواسته قرار ندهد.

عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه اظهار کرد: علما و در رأس آنان، انبیا و ائمه

آیت‌الله اراکی

نباید کاری کنیم که رهبر از اصول خود کوتاه بیاید

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به سیره اهل بیت‏ و تجربه‌های تاریخی همچون صلح امام حسن مجتبی‏، تأکید کرد: گاهی رهبر برای حفظ وحدت و مصالح جامعه از برخی اصول کوتاه می‌آید؛ اما نباید شرایطی ایجاد شود که امام امت ناچار به چنین تنازلی شود.

معصومین‏، از برجسته‌ترین آیات الهی به‌شمار می‌روند و طرح مباحث علمی مرتبط با شرایط روز، در چنین نشست‌هایی ضروری است.

وی مسئله میثاق‌های الهی را یکی از موضوعات مهم قرآن کریم دانست و افزود: در قرآن کریم، می‌توان حدود هفت میثاق را شناسایی کرد که این میثاق‌ها لزوماً با یکدیگر ارتباط طولی ندارند. یکی از آنها میثاق توحید است که در آیات سوره اعراف و در موضوع پیمان خداوند با بنی‌آدم مطرح شده است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به مفهوم عالم امر و عالم ملک بیان کرد: خداوند متعال تدبیر و مدیریت جهان را از طریق نظامی منسجم انجام می‌دهد و نمی‌توان مدیریت تکوینی عالم را از هدایت و مدیریت تشرعی جدا دانست.

آیت‌الله اراکی ادامه داد: اساس توطئه‌ها علیه مکتب انبیا‏ در طول تاریخ، بیش از آنکه ناظر به انکار خالقیت خداوند باشد، متوجه مسئله فرمانروایی و اطاعت بوده است. مسئله اصلی رسالت‌های الهی این است که فرمانروا چه کسی است و انسان باید از چه کسی فرمان ببرد.

وی تصریح کرد: خداوند در ادیان الهی جدا از نظام فرمانروایی و تدبیر جهان معرفی نشده است و ایمان به خداوند بدون پذیرش حاکمیت و فرمانروایی او، ایمان کامل محسوب نمی‌شود. مفاهیمی همچون پاداش، کیفر و روز آخرت نیز با حاکمیت الهی پیوند دارند؛ زیرا

زندگی‌های مسرفانه، کاخ‌های متعدد و هزینه‌های کلان برای خاندان سلطنتی بودیم؛ درحالی‌که سبک زندگی رهبری کاملاً متفاوت بوده است. وی خاطرنشان کرد: پس از پیوند خوشاوندی با خانواده مقام معظم رهبری و اطلاع نزدیک از درون زندگی ایشان، ارادتم مضاعف شد؛ زیرا از نزدیک دیدم، باطن زندگی ایشان از ظاهر آن ساده‌تر است و دقیقاً بر اساس همان اصول و ارزش‌هایی زندگی می‌کنند که به مردم توصیه می‌شود. حدادعادل با تأکید بر جامعیت رهبر شهید انقلاب اسلامی اظهار کرد: ایشان هم دیندار بود، هم اهل عرفان و اخلاق، هم خودساخته و اهل تهجد و هم در علوم دینی و حوزه‌های مختلف علمی و فرهنگی دانش گسترده داشت. در ادبیات ایران و عرب نیز صاحب‌نظر بود و درباره شاعران و نویسندگان قدیم و جدید تحلیل و نکته داشت. وی افزود: رهبر شهید انقلاب اسلامی، تجربه نمایندگی مجلس، حضور در دفاع مقدس و مسئولیت‌های اجرایی را نیز در کارنامه داشت و همین جامعیت، دانش، صمیمیت و الهی‌بودن، از ویژگی‌های برجسته ایشان بود. ایشان در عین اشرف بر مسائل مختلف، مراقب بود مرز وظایف دولت و رهبری مخلدوش نشود. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: برخلاف بسیاری از پادشاهان، ایشان با مخالفان شخصی خود در عرصه حکومت، برخورد فیزیکی نکرد و حساسیت ویژه‌ای نسبت به حفظ حرمت افراد داشت. وی در بخش دیگری از سخنان خود، رهبر شایسته را صاحب حکمت دانست و گفت: حکیم کسی است که کارهایش از روی حکمت و خردمندی انجام شود و تصمیم‌های او برخاسته از دوراندیشی باشد. ایشان راه‌هایی پیش پای ملت می‌گذاشتند و تصمیم‌هایی می‌گرفتند که مبتنی بر حکمت بود. حدادعادل افزود: از نگاه ایشان، شناخت دقیق دشمن، پرهیز از جابه‌جا دیدن دوست و دشمن، فراموش‌نکردن تجربه‌های تاریخی و فریب‌نخوردن از لبخند دشمن، از الزامات تصمیم‌گیری در مسائل کلان کشور است. وی با بیان اینکه رهبر شهید‏ همواره بر امیدآفرینی در جامعه تأکید داشتند، گفت: یکی از توصیه‌های مهم ایشان، حفظ حرمت جایگاه‌ها و نهادهای قانونی بود. اگر با رئیس‌جمهور یا اعضای دولت اختلاف‌نظر داشتند، مراقبت می‌کردند که جایگاه ریاست‌جمهوری، وزارت و دیگر مسئولیت‌ها حفظ شود. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار کرد: ایشان تلاش می‌کردند، آنچه مردم به آن رأی داده‌اند، حتی‌الامکان رعایت شود و ملت باور کند که تصمیم و اراده مردم در اداره کشور اثرگذار است. امیدواریم این مسیر در ادامه نیز تداوم یابد.	دکترحداد عادل جامعیت علمی، نگرش حکیمانه و احترام به آرای ملت از شاخصه‌های بنیادین رهبر شهید بود  چه ویژگی‌هایی باید داشته باشد، گفت: ما در طول تاریخ کشورمان، کمتر شاهد بوده‌ایم که توده مردم یا عقلای قوم نقشی در انتخاب حاکم داشته باشند و همواره شمشیر و غلبه نظامی حرف اول را می‌زد؛ اما به‌برکت انقلاب اسلامی، این توفیق نصیب ملت ایران شد که خود برای سرنوشت خویش تصمیم بگیرد. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، با اشاره به جایگاه ایمان در تاریخ ملت ایران افزود: مهم‌ترین شرط برای اداره این کشور، ایمان است. مردم ایران در طول تاریخ، چه قبل و چه بعد از اسلام، همواره موحد و خدایپرست بوده‌اند و بت‌پرستی در فرهنگ این کشور جایگاهی نداشته است؛ بنابراین کسی می‌تواند این کشور را به‌درستی اداره کند که با ایمان و عقیده مردم همدل و هم‌راستا باشد. وی با اشاره به خاطره‌ای از گفت‌وگوی خود با رهبر معظم انقلاب، بیان کرد: عامل اتحاد مردم، وحدت اعتقادی میان رهبر و جامعه است و این پیوند با ظاهرسازی ایجاد نمی‌شود؛ بلکه نیازمند اعتقاد حقیقی است. رمز موفقیت و نفوذ قلبی رهبری در میان مردم نیز همین باور واقعی، عمل به دین و اطاعت از پروردگار است که ارتباط قلبی عمیقی را شکل می‌دهد. حدادعادل، ساده‌زیستی و دوری از اشرافی‌گری را از دیگر ویژگی‌های رهبر‌شایسته دانست و اظهار کرد: یکی از معیارهای مهم، تنظیم سبک زندگی مسئولان با طبقات ضعیف جامعه است. با مقایسه این رویکرد با دوران پهلوی، در آن دوره شاهد
---	---

حجت‌الاسلام والمسلمین مؤمنی

رهبر شهید انقلاب در مکتب امام حسین عا شد رشد کرد



آیین گرامی‌داشت رهبر شهید انقلاب اسلامی، با حضور اقشار مختلف مردم، روحانیان و برخی مسئولان در شبستان امام‏ حرم حضرت معصومه‏ برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری ایرنا، در این آیین که از سوی آیت‌الله سیدمحمد سعیدی، تولیت آستان مقدس حضرت معصومه‏، ترتیب یافته بود، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسین مؤمنی در این آیین، با بیان اینکه رهبر شهید حسینی زیست و حسینی خون خود را در مکتب امام حسین‏ تقدیم کرد و به شهادت رسید، گفت: در زمره حسینیان کسانی هستند که وقتی در راه حسین‏، برای مکتب و مرام آن حضرت، خون‌شان مظلومانه بر زمین می‌ریزد، أمت اسلام به حرکت درمی‌آید و آن زمان به عاشورا و آن مکان به کربلا متصل می‌شود.

وی با اشاره به حضور گسترده مردم در آیین تشییع رهبر شهید در کشور عراق افزود: چه کسی باور می‌کرد، حضور بالغ بر ۱۵ میلیون نفر برای تشییع رهبر شهید در عراق رقم بخورد؛ پیکر ایشان هنوز در نجف تشییع نشده بود، مردم در کربلا، در گرمای هوا، انتظار می‌کشیدند.

سخنران این مراسم ادامه داد: در تاریخ سابقه ندارد که رهبر، امام امت و مرجعی را در کشوری دیگر تشییع کنند و مردم و جوانان این‌گونه در مراسم حضور یابند؛ حرکتی آغاز شده است و امروز شاهد آن هستیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین مؤمنی با بیان اینکه رهبر شهید در مرام امام حسین‏ رشد کرد، گفت: کسی می‌تواند در این انقلاب اثرگذار باشد که بر اساس سند چشم‌اندازی که سیدالشهدا‏ ترسیم فرمودند، حرکت کند؛ هم در شعار و هم در عمل، هر دو لازم است.

وی افزود: کسانی می‌توانند مؤثر باشند که در این سند چشم‌انداز سلوک کرده باشند. در غیر این‌صورت حتی اگر مضر نباشند، مفید هم نخواهند بود.



سخنران مراسم حرم بانوی کرامت‏ با اشاره به اینکه سند چشم‌انداز حسینی مشتمل بر پنج مطلب است، گفت: اگر از این مسیر سخن می‌گوییم، باید در عمل نیز آن را نشان دهیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین مؤمنی، همچنین با یادآوری تأکید رهبر شهید‏ بر وحدت کلمه افزود: خواص باید در دنیا و آخرت پاسخ‌گو باشند؛ این همه بر وحدت کلمه تأکید شد و در نهایت مردم به جایی رسیدند که باید به مسئولان خط بدهند.

وی ادامه داد: رهبر شهید زیر آوار رفت تا این حرف‌ها گفته شود؛ چرا نباید این مطالب را بیان کرد؟ هدف ما ایجاد اختلاف و گفت‌وگوهای تفرقه‌انگیز نیست. اگر آن روز امام حسین‏ تشنه‌لب به شهادت رسید، نباید گذاشت آن واقعه تکرار شود و تکرار نیز آن زمانی است که آنچه در سند حسینی آمده است، رعایت نشود.



کانال هفته‌نامه افق حوزه

در پیام‌رسان‌های

سروش و ایتا

@ofogh_howzah